Instrumenty kapitałowe razem  480 827   357 606

Instrumenty dłużne  76   267

Aktywa finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy
razem

 652 311   536 489

Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik
finansowy

Towary

Metale szlachetne  22 356   2 616

Metale nieszlachetne  101   22

Inne  9 165   8 899

Towary razem  31 622   11 537

Instrumenty kapitałowe

Akcje i ETP  48 467   52 187

Indeksy  12 319   10 447

Instrumenty kapitałowe razem  60 786   62 634

Instrumenty dłużne  52   4

Zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik
finansowy razem

 92 460   74 175

Raport za I kwartał 2025
Grupa Kapitałowa XTB S.A.

xtb.com   52

Stopień wrażliwości Grupy na zmianę cen poszczególnych towarów oraz instrumentów kapitałowych o ±5% na kapitał

własny i zysk przed opodatkowaniem w podziale na klasę instrumentu bazowego został przedstawiony poniżej.

(w tys. PLN)

OKRES 3 MIESIĘCY ZAKOŃCZONY

31.03.2025 31.03.2024

WZROST O 5% SPADEK O 5% WZROST O 5% SPADEK O 5%

Przychody/(koszty) okresu

Towary

Metale szlachetne 8 124  (8 124) 36 916  (36 916)

Metale nieszlachetne (734) 734  (917) 917

Inne 7 619  (7 619) (4 248) 4 248

Towary razem 15 009  (15 009) 31 751  (31 751)

Instrumenty kapitałowe

Akcje i ETP 11 280  (11 280) 3 569  (3 569)

Indeksy (35 505) 35 505  105 673  (105 673)

Instrumenty kapitałowe razem (24 225) 24 225  109 242  (109 242)

Instrumenty dłużne (281) 281  (348) 348

Przychody/(koszty) okresu razem (9 497) 9 497  140 645  (140 645)

33.3. Ryzyko płynności

Grupa utożsamia ryzyko płynności z ryzykiem utraty płynności płatniczej, czyli ryzykiem utraty zdolności finansowania

aktywów i terminowego wywiązywania się z zobowiązań w toku normalnej działalności lub w innych warunkach, które

można przewidzieć, bez konieczności poniesienia straty. W analizie płynności brane są pod uwagę bieżące możliwości

uzyskiwania środków płynnych, przyszłe potrzeby, scenariusze alternatywne i plany awaryjne w zakresie utrzymania

płynności płatniczej.

Celem zarządzania płynnością finansową w XTB jest utrzymanie na właściwych rachunkach bankowych takiej ilości